臨時教育研究評議会の決定事項について（通知）

 日 時  平成１６年１０月１日（金）１４時～１５時４０分

 場 所  事務局大会議室

出席者  林（議長），大村，鹿野，橋本，久保田，柴田，片桐，矢倉，前田，

生田，横山，堀林，中尾，山本（博），高田，石橋，岡島，伍賀，

樋渡，奥野，辻，山崎，畑，小泉，田中，村上

（朝倉），（中村），（渡邉）， （岡本）

      欠席者  古川，山本（健），（中元）

１ 議 題

（１） 教員の雇用計画について

    議長から，標記について，第２８回将来計画委員会（平成１５年１１月２１

日開催）での了承事項を踏まえ，効率化係数を０．６７％とした平成１７年度

からの雇用上限数等について提案があり，その内容について，朝倉理事から［資

料１］に基づき説明があった後，種々意見交換が行われた結果，次回に継続し

て審議することとなった。

（２） 平成１７年度国立大学法人の概算要求等について

財務部長から，標記について，［資料］（事前配布）に基づき，要求内容等の

概要について報告，また，剰余金に関する経営努力認定の仕組みについて説明

があった。

これを受けて，議長から，文部科学省の大学教育改革の支援の充実に係る経

費への対応について，［資料２］に基づき説明があった。

◎次回開催予定

   第８回教育研究評議会  １０月１５日（金）１３時３０分から

 ［配付資料］

資料１  教員の雇用について

資 料  平成１７年度国立大学法人の概算要求等について

資料２  金沢大学の特別委員会及び事業（案）

 1